
ПРАВИТЕЛЬСТВО  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

24.08.2017 №  609-пп  

 

г  Екатеринбург  

О  внесении  изменений  в  государственную  программу  Свердловской  области  
«Развитие  агропромышленного  комплекса  и  потребительского  рынка  
Свердловской  области  до  2024 года», утвержденную  постановлением  

Правительства  Свердловской  области  от  23.10.2013 №  1285-ПП  

В  соответствии  со  статьей  101 Областного  закона  от  10 марта  1999 года  
№  4-ОЗ  «О  правовых  актах  в  Свердловской  области», постановлением  
Правительства  Свердловской  области  от  17.09.20 14 №  790-1111 «Об  утверждении  
Порядка  формирования  и  реализации  государственных  программ  Свердловской  
области», в  целях  повышения  эффективности  использования  бюджетных  средств  
Правительство  Свердловской  области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в  государственную  программу  Свердловской  области  «Развитие  
агропромышленного  комплекса  и  потребительского  рынка  Свердловской  области  
до  2024 года», утвержденную  постановлением  Правительства  Свердловской  области  
от  23.10.2013 №  1285-1111 «Об  утверждении  государственной  программы  
Свердловской 	области 	«Развитие 	агропромышленного 	комплекса  
и  потребительского  рынка  Свердловской  области  до  2024 года» («Областная  газета», 

2013, 13 ноября, №  540-545) с  изменениями, внесенными  постановлениями  
Правительства  Свердловской  области  от  07.05.2014 №  386-1111,  от  27.05.2014 
№  462-1ll1, от  24.07.2014 №  625-1ll1, от  19.09.2014 №  805-1ll1, от  01.10.2014 

№  840-1 ц  1, от  23.10.2014 №  909-1 ll I, от  23.10.2014 №  910-1 ll 1, от  19.11.2014 
№  1039-1 ll 1, от  18.12.2014 №  1167-1 ц  1, от  04.03.2015 №  131-1ll 1, от  02.06.2015 

№  460-ПП, от  22.07.2015 №  651-1 ц  1, от  29.07.2015 №  681-1 ll I, от  16.09.2015 

№  828-ПП, от  29.01.2016 №  61-ПП, от  16.02.2016 №  107-1111, от  02.03.2016 
№  134-1111, от  20.04.2016 №  279-ПП, от  19.07.2016 №  498-1 ц  I, от  12.10.2016 

№  718-1111, от  29.12.20 16 №  949-1111 и  от  05.07.20 17 №  507-1111, следующие  
изменения: 

1) в  паспорте  в  таблице  в  строке  «Объемы  финансирования  
Государственной  программы  по  годам  реализации» графу  вторую  изложить  
в  следующей  редакции : 

«всего: 74 982 330,1 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - б  169 641,7 тыс. рублей; 
2015 год  - 7 095 706,0 тыс. рублей; 
2016 год  - 6 661 579,9 тыс. рублей; 

Опreчатэно  для  Правитвпьсгва  Свердловской  области. Заказ  №  575. Тираж  14 000 экэ. 



2 

2017 год  - 12 550 665,0 тыс. рублей; 
2018 год  - б  207 734,5 тыс. рублей; 
2019 год  - 6 049 500,5 тыс. рублей; 
2020 год  - 6 049 500,5 тыс. рублей; 
2021 год  - 6 049 500,5 тыс. рублей; 
2022 год  - 6 049 500,5 тыс. рублей; 
2023 год  - 6 049 500,5 тыс. рублей; 
2024 год  - 6 049 500,5 тыс. рублей; 
из  них: 
областной  бюджет: 36 581 853,7 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 3 507 991,8 тыс. рублей; 
2015 год  - 3 348 546,1 тыс. рублей; 
2016 год  - 3 329 651,7 тыс. рублей; 
2017 год  - 3 582 390,5 тыс. рублей; 
2018 год  - 3 308 357,2 тыс. рублей; 
2019 год  - 3 250 819,4 тыс. рублей; 
2020 год  - 3 250 819,4 тыс. рублей; 
2021 год  - 3 250 819,4 тыс. рублей; 
2022 год  - 3 250 819,4 тыс. рублей; 
2023 год  - 3 250 819,4 тыс. рублей; 
2024 год  - 3 250 819,4 тыс. рублей; 
федеральный  бюджет: 14 179 039,8 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 1 562 199,2 тыс. рублей; 
2015 год  - 2 277 264,6 тыс. рублей; 
2016 год  - 1 408 073,0 тыс. рублей; 
2017 год  - 1 172 972,9 тыс. рублей; 
2018 год  - 1 131 137,7 тыс. рублей; 
2019 год  - 1 104 565,4 тыс. рублей; 
2020 год  - 1 104 565,4 тыс. рублей; 
2021 год  - 1 104 565,4 тыс. рублей; 
2022 год  - 1 104 565,4 тыс. рублей; 
2023 год  - 1 104 565,4 тыс. рублей; 
2024 год  - 1 104 565,4 тыс. рублей; 
местные  бюджеты : 229 251,1 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 52 092,2 тыс. рублей; 
2015 год  -40 501,9 тыс. рублей; 
2016 год  - 37 400,0 тыс. рублей; 
2017 год  -41 272,0 тыс. рублей; 
2018 год  - 15 025,0 тыс. рублей; 
2019 год  -7 160,0 тыс. рублей; 
2020 год  - 7 160,0 тыс. рублей; 
2021 год  - 7 160,0 тыс. рублей; 



3 

2022 год  - 7 160,0 ты  с. рублей; 
2023 год  -7 160,0 тыс. рублей; 
2024 год  - 7 160,0 тыс. рублей; 
внебюджетные  источники : 23 992 185,5 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 1 047 358,5 тыс. рублей; 
2015 год  - 1 429 393,4 тыс. рублей; 
2016 год  - 1 886 455,2 тыс. рублей; 
2017 год  -7 754 029,6 тыс. рублей; 
2018 год  - 1 753 214,6 тыс. рублей; 
2019 год  - 1 686 955,7 тыс. рублей; 
2020 год  - 1 686 955,7 тыс. рублей; 
2021 год  - 1 686 955,7 тыс. рублей; 
2022 год  - 1 686 955,7 тыс. рублей; 
2023 год  - 1 686 955,7 тыс. рублей; 
2024 год  - 1 686 955,7 тыс. рублей»; 

часть  тринадцатую  раздела  1 изложить  в  следующей  редакции: 
«За  период  2014-2024 годов  будет  введено  (приобретено) около  

65 тыс. квадратных  метров  жилья  для  граждан, проживающих  в  сельской  
местности, в  том  числе  более  45 тыс. квадратных  метров  для  молодых  семей  и  
молодых  специалистов. Планируется  ввести  в  действие  более  389 километров  
распределительных  газовых  сетей.»; 

в  подпрограмме  1 в  паспорте  в  таблице  в  строке  «Объемы  
финансирования  подпрограммы  по  годам  реализации» графу  вторую  изложить  в  
следующей  редакции : 

«всего: 68 247 114,7 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 5 089 748,2 тыс. рублей; 
2015 год  - б  348 160,2 тыс. рублей; 
2016 год  - 5 973 164,1 тыс. рублей; 
2017 год  - 11 820 655,6 тыс. рублей; 
2018 год  - 5 624 991,2 
2019 год  - 5 565 065,9 
2020 год  - 5 565 065,9 
2021 год  - 5 565 065,9 
2022 год  - 5 565 065,9 
2023 год  - 5 565 065,9 
2024 год  - 5 565 065,9 
из  них: 
областной  бюджет: 31 
в  том  числе: 

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 

799 174,9 тыс. рублей, 

2014 год  - 2 801 895,5 
2015 год  - 2 824 901,2 
2016 год  - 2 874 062,7 
2017 год  - 3 079 566,8 

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 



4 

2018 год  -2 888 385,9 тыс. рублей; 
2019 год  - 2 888 393,8 тыс. рублей; 
2020 год  - 2 888 393,8 тыс. рублей; 
2021 год  - 2 888 393,8 тыс. рублей; 
2022 год  - 2 888 393,8 тыс. рублей; 
2023 год  -2 888 393,8 тыс. рублей; 
2024 год  -2 888 393,8 тыс. рублей; 
федеральный  бюджет: 13 356 588,0 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 1 413 089,2 тыс. рублей; 
2015 год  -2 196 206,6 тыс. рублей; 
2016 год  - 1 325 208,6 тыс. рублей; 
2017 год  - 1 102 362,5 тыс. рублей; 
2018 год  - 1 068 450,7 тыс. рублей; 
2019 год  - 1 041 878,4 тыс. рублей; 
2020 год  - 1 041 878,4 тыс. рублей; 
2021 год  - 1 041 878,4 тыс. рублей; 
2022 год  - 1 041 878,4 тыс. рублей; 
2023 год  - 1 041 878,4 тыс. рублей; 
2024 год  - 1 041 878,4 тыс. рублей; 
внебюджетные  источники : 23 091 351,8 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 874 763,5 тыс. рублей; 
2015 год  - 1 327 052,4 тыс. рублей; 
2016 год  - 1 773 892,8 тыс. рублей; 
2017 год  -7 638 726,3 тыс. рублей; 
2018 год  - 1 668 154,6 тыс. рублей; 
2019 год  - 1 634 793,7 тыс. рублей; 
2020 год  - 1 634 793,7 тыс. рублей; 
2021 год  - 1 634 793,7 тыс. рублей; 
2022 год  - 1 634 793,7 тыс. рублей; 
2023 год  - 1 634 793,7 тыс. рублей; 
2024 год  - 1 634 793,7 тыс. рублей»; 

4) в  подпрограмме  2 в  паспорте  в  таблице  в  строке  «Объемы  
финансирования  подпрограммы  по  годам  реализации» графу  вторую  изложить  в  
следующей  редакции : 

«всего: 3 313 815,8 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  -763 017,4 тыс. рублей; 
2015 год  - 433 866,9 тыс. рублей; 
2016 год  -365 901,8 тыс. рублей; 
2017 год  -437 625,7 тыс. рублей; 
2018 год  -292 942,0 тыс. рублей; 
2019 год  - 170 077,0 тыс. рублей; 
2020 год  - 170 077,0 тыс. рублей; 



2021 год  - 170 077,0 тыс. рублей; 
2022 год  - 170 077,0 тыс. рублей; 
2023 год  - 170 077,0 тыс. рублей; 
2024 год  - 170 077,0 тыс. рублей; 
из  них: 
областной  бюджет: 1 658 522,2 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 416 314,2 тыс. рублей; 
2015 год  - 248 178,0 тыс. рублей; 
2016 год  - 183 050,0 тыс. рублей; 
2017 год  - 231 440,0 тыс. рублей; 
2018 год  - 152 220,0 тыс. рублей; 
2019 год  -71 220,0 тыс. рублей; 
2020 год  - 71 220,0 тыс. рублей; 
2021 год  - 71 220,0 тыс. рублей; 
2022 год  - 71 220,0 тыс. рублей; 
2023 год  - 71 220,0 тыс. рублей; 
2024 год  - 71 220,0 тыс. рублей; 
федеральный  бюджет: 804 654,8 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 143 563,0 тыс. рублей; 
2015 год  - 77 505,0 тыс. рублей; 
2016 год  -74 167,4 тыс. рублей; 
2017 год  -70 610,4 тыс. рублей; 
2018 год  -62 687,0 тыс. рублей; 
2019 год  -62 687,0 тыс. рублей; 
2020 год  - 62 687,0 тыс. рублей; 
2021 год  - 62 687,0 тыс. рублей; 
2022 год  - 62 687,0 тыс. рублей; 
2023 год  - 62 687,0 тыс. рублей; 
2024 год  - 62 687,0 тыс. рублей; 
местные  бюджеты: 229 251,1 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 52 092,2 тыс. рублей; 
2015 год  -40 501,9 тыс. рублей; 
2016 год  - 37 400,0 тыс. рублей; 
2017 год  -41 272,0 тыс. рублей; 
2018 год  - 15 025,0 тыс. рублей; 
2019 год  -7 160,0 тыс. рублей; 
2020 год  - 7 160,0 тыс. рублей; 
2021 год  - 7 160,0 тыс. рублей; 
2022 год  - 7 160,0 тыс. рублей; 
2023 год  - 7 160,0 тыс. рублей; 
2024 год  - 7 160,0 тыс. рублей; 
внебюджетные  источники : 621 387,7 тыс. рублей, 



б  

в  том  числе: 
2014 год  - 151 048,0 тыс. рублей; 
2015 год  -67 682,0 тыс. рублей; 
2016 год  - 71 284,4 тыс. рублей; 
2017 год  - 94 303,3 тыс. рублей; 
2018 год  -63 010,0 тыс. рублей; 
2019 год  -29 010,0 тыс. рублей; 
2020 год  -29 010,0 тыс. рублей; 
2021 год  - 29 010,0 тыс. рублей; 
2022 год  -29 010,0 тыс. рублей; 
2023 год  - 29 010,0 тыс. рублей; 
2024 год  - 29 010,0 тыс. рублей»; 
5) часть  седьмую  раздела  1 подпрограммы  2 изложить  в  следующей  

редакции: 
«За  период  действия  программы  будет  введено  (приобретено) около  

65 тыс. квадратных  метров  жилья  для  граждан, проживающих  в  сельской  
местности, в  том  числе  более  45 тыс. квадратных  метров  для  молодых  семей  и  
молодых  специалистов. Планируется  ввести  в  действие  более  389 километров  
распределительных  газовых  сетей.»; 

б) в  подпрограмме  5 в  паспорте  в  таблице  в  строке  «Объемы  
финансирования  подпрограммы  по  годам  реализации» графу  вторую  изложить  в  
следующей  редакции: 

«всего: 2 964 654,7 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  - 270 990,2 тыс. рублей; 
2015 год  -252 047,9 тыс. рублей; 
2016 год  - 254 023,0 тыс. рублей; 
2017 год  -268 683,7 тыс. рублей; 
2018 год  -254 026,3 тыс. рублей; 
2019 год  -277 480,6 тыс. рублей; 
2020 год  - 277 480,6 тыс. рублей; 
2021 год  -277480,6  тыс. рублей; 
2022 год  - 277 480,6 тыс. рублей; 
2023 год  - 277 480,6 тыс. рублей; 
2024 год  - 277 480,6 тыс. рублей; 
ИЗ  НИХ: 

областной  бюджет: 2 964 654,7 тыс. рублей, 
в  том  числе: 
2014 год  -270 990,2 тыс. рублей; 
2015 год  -252 047,9 тыс. рублей; 
2016 год  - 254 023,0 тыс. рублей; 
2017 год  -268 683,7 тыс. рублей; 
2018 год  - 254 026,3 тыс. рублей; 
2019 год  - 277 480,6 тыс. рублей; 
2020 год  - 277 480,6 тыс. рублей; 



s~ 
о  
о) 

7 

2021 год  — 277 480,6 тыс. рублей; 
2022 год  — 277 480,6 тыс. рублей; 

2023 год  — 277 480,6 тыс. рублей; 
2024 год  — 277 480,6 тыс. рублей»; 

в  приложении  N 1 в  строке  97 в  графе  9 число  «32,0» заменить  числом  
«23,0»; 

в  приложении  К  1 в  строке  100 в  графе  9 число  «2,94» заменить  числом  
«7,00»; 

в  приложении  №  1 в  строке  101 в  графе  9 число  «2,06» заменить  числом  
«4,9»; 

в  приложении  М  l в  строке  106 в  графе  4 слова  «тыс. км» заменить  
словом  «километров»; 

1 1) приложение  1' 2 изложить  в  новой  редакции  (прилагается ). 

Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  
опубликования. 

Настоящее  постановление  опубликовать  на  «Официальном  интернет-

портале  правовой  инфюрмации  Свердловской  области» (www.pravo.gov66.ru). 
натоРа  

epi Св  
С~ ~\9 

1о  
Ф  Временно  исполняющий  обязанно  

Губернатора  Свердловской  област  

Управление  
выпуска  

правовых  актов  
га 	Губернатора  а  Свердловской  области  
о 	и  Правительства  

\
\ Свердловской  / 
s~ 	области  

ф  

Е.В. Куйвашев  



в  

К  постановлению  Правительства  
Свердловской  области  
от24.08.2017Nº 609-ПП   

Приложение  Nº 2 

к  государственной  программе  «Развитие  
агропромышленного  комплекса  и  
потребительского  рьшка  Свердловской  
области  до  2024 года» 

ПЛАН  
мероприятий  по  выполнению  государственной  программы  

«Развитие  агропромышленного  комплекса  и  потребительского  рынка  Свердловской  области  до  2024 года» 

Номер  
стро- 
ки  

Наименование  
мероприятия / 

источники  расходов  
на  финансирование  

Объем  расходов  на  выполнение  мероприятия  за  счет  всех  источников  
ресурсного  обеспечения  (тыс. рублей) 

Номера  
целевых  

показателей, 
на  

достижение  
которых  

направлены  
мероприятия  

всего  2014 

год  
2015 

год  
2016 

год  
2017 

год  
2018 

год  
2019 

год  
2020 

год  
2021 

год  
2022 

год  
2023 

год  
2024 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Всего  по  
государственной  
программе  
в  том  числе  

74 982 330,1 6 169 641,7 7 095 706,0 G 661 579,9 12 550 665,0 6 207 734,5 6 049 500,5 6 049 500,5 6 049 500,5 6 049 500,5 6 049 500,5 6 049 500,5 

 федеральный  бюджет  14 179 039,8 1 562 199,2 г  г77 г64,6 1 408 073.0 1 172 972,9 1 131 1з7,7 1 104 565,4 1 104 565,4 1 104 565,4 1104 565,4 1104 565,4 1104 565,4 

 областной  бюджет  36 581 853,7 З  507 991,8 3 348 546,1 3 329 651,7 3582390,5  3 308 357,2 З  250 819,4 3 250 819,4 3 250 819,4 3 250 819,4 3 250 819,4 3 250 819,4 

 в  том  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

1656 574,2 41а  366,2 248 178,0 1в3 050,0 г31 440,0 152 220,0 71 220.0 71 220,0 71 220,0 71 220,0 71 220,0 71 220,0 

 местный  бюджет  229 251,1 5г  092,2 4о  5о1,9 з7 4оо,о  а1 272,0 15 025,0 7 160,0 7 160,0 7 160,0 7 160,0 7 160,0 7160,0 

 внебюджетные  

источники  
23 992 185,5 1 047 358,5 1 429 393,4 1 886 455,2 7 754 029,6 1 753 214,6 1 686 955,7 1 686 955,7 1 686 955,7 1 686 955,7 1 686 955,7 1 686 955,7 

 Капитальные  
вложения  

1 348 982,7 391 989,1 200 009,9 126 727,2 116 530,5 81768,0 71993,0 71993,0 71993,0 71993,0 71993,0 71993,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

8. федеральный  бюджет  з69 116,0 67 300,0 28 780,0 г6 400,0 19 045,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 

9. областной  бюджет  833 583,0 249 125,0 143 178,0 90000,0 87 940,0 45420,0 З6 320,0 36320,0 З6 320,0 З6 320,0 36320.0 36320,0 

10. в  том  числе  Субсидии  
местным  бюджетам  

833 583,0 249 125,0 143 178,0 90000,0 87940,0 45420,0 З6 320,0 З6 320,0 36320,0 36320,0 36320,0 з6 320,0 

11. местный  бюджет  106 283,7 з5 564,1 г8 051,9 1о  зг7 г  9 545,5 з  вз5,о  з  160,0 з  160,0 з  160,0 з  160,0 з  160,0 з  160,0 

12. внебюджетные  
источники  

40 000,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Научно- 
исследовательские  
и  опытно-
конструкторские  
работы  

35 024,4 4200,0 4400,0 1 742,2 1 890,2 3 256,0 3 256,0 З  256,0 З  256,0 3256,0 3 256,0 3 256,0 

14. областной  бюджет  35 024,4 4 200,0 4400,0 1 742,2 1 890,2 3 256,0 З  256,0 3 256,0 3 256,0 3 256,0 3 256,0 З  256,0 

15. Прочие  нужды  73 598 323,0 5 773 452,6 6 891 296,1 6 533 110,5 12 432 244,3 6 122 710,5 5 974 251,5 5 974 251,5 5 974 251,5 5 974 251,5 5 974 251,5 5 974 251,5 

16. федеральный  бюджет  з  809 923,8 1494 899,2 г  гав  4в4,6 1 381 673,0 1 15з  927,9 1 098 624,7 1 072 052,4 1 072 052,4 1 072 052,4 1 072 052,4 1 072 052,4 1 072 052,4 

17. областной  бюджет  35 713 246,3 З  254 666,8 3 200 968,1 3 237 909,5 3 492 560,3 3 259 681,2 З  211 243,4 3 211 243,4 3 211 243,4 3 211 243,4 3 211 243,4 3 211 243,4 

18. в  том  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

822 991,2 165 241,2 105 000,0 93 050,0 143 500,0 106 800,0 34900,0 34900,0 34900,0 З4 900,0 З4 900,0 34900,0 

19. местный  бюджет  122 967,4 16528,1 12450,0 27072,8 31 726,5 11190,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 

20. внебюджетные  
источники  

23 952 185,5 1 007 358,5 1 429 393,4 1 886 455,2 7 754 029,6 1 753 214,6 1 686 955,7 1 686 955,7 1 686 955,7 1 686 955,7 1 686 955,7 1 686 955,7 

21. Подпрограмма  1 «Развитие  агропромышленного  комплекса  Свердловской  области» 

22. Всего  по  

подпрограмме  1 
в  том  числе  

68 247 114,7 5 089 748,2 6 348 160,2 5 973 164,1 11 820 655,6 5 624 991,2 5 565 065,9 5 565 065,9 5 565 065,9 5 565 065,9 5 565 065,9 5 565 065,9 

23. федеральный  бюджет  1з  з56 588,0 1 41з  089,2 г  196 206,6 1 325 208,6 1 1ог  з6г,5 1 068 450,7 1041 878,4 1 041 878,4 1 041 878,4 1 041 878,4 1 041 878,4 1 041 878,4 

24. областной  бюджет  31 799 174,9 2 801 895,5 2 824 901,2 2 874 062,7 3 079 566,8 2 888 385,9 2 888 393,8 2 888 393,8 2 888 393,8 2 888 393,8 2 888 393,8 2 888 393,8 

25. внебюджетные  
источники  

23 091 351,8 874 76з,5 1 327 052,4 1 773 892,8 7 638 726,3 166в  15а,6 16з4 793,7 1 634 793,7 1 634 793,7 1 634 793,7 1 634 793,7 1 6з4 793,7 

26. Научно-исследовательские  и  опытно-конструкторские  работы  

27. Научно- 
исследовательские  
и  опытно-
конструкторские  
работы  

35024,4 4200,0 4400,0 1 742,2 ' 	l 890,2 3256,0 3256,0 3256,0 3 256,0 3256,0 3256,0 3256,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

28. областной  бюджет  з5 024,4 а  200,0 а  400,0 1 742.2 1890,2 З  256,0 з  256,0 з  256,0 з  256,0 З  256,0 з  256,0 з  256.0 

29. Мероприятие  1. 

Проведение  
научно-
исследовательских  и  
опытно-
конструкторских  
работ, всего  
из  них: 

35024,4 4200,0 4400,0 1 742,2 1 890,2 3256,0 3256,0 3256.0 З  256,0 З  256,0 З  256,0 З  256,0 1.1.7.1 

30. областной  бюджет  з5 024,4 4200,0 4400,0 1742.2 1890,2 з  256,0 з  256,0 З  256,0 з  256,0 З  256,0 З  256,0 з  256,0 

31. Прочие  нужды  

32. Всего  по  
направлению  
«Прочие  нужды» 

в  том  числе  

68 2l2 090,3 5 085 548,2 6 343 760,2 5 971 421,9 11 818 765,4 5 621 735,2 5 561 809,9 5 561 809,9 5 561 809,9 5 561 809,9 5 561 809,9 5 561 809,9 

33. федеральный  бюджет  13 356 588,0 1 413 089,2 г  196 206,6 1 325 208,6 1 1ог  з6г,5 1 068 450,7 1 041878,4 1 041878,4 1041 878,4 1 041 878,4 1 041 878,4 1 041 878,4 

34. областной  бюджет  31 764 150,5 г  797 69x,5 г  вго  5o1,z г  в7г  зго,5 з  077 676,6 г  вв5 129,9 г  sss 137,8 г  вв5 137,8 2 885 137,8 г  ss5 137,8 г  вв5 137,8 г  sss 1з7,в  

35. внебюджетные  
источники  

2з  091 351,8 874 763,5 1 327 052,4 1 77з  892,8 7638726,3  1668 154,6 1 634 79з,7 1 634 79з,7 16з4 793,7 1 634 79з,7 1634 793,7 1 634 79з,7 

36. Мероприятие  2. 

Поддержка  элитного  
семеноводства, всего  
из  них: 

131 978,9 29962,0 59579,7 42437,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1; 
1.1.1.2; 
1.1.1.1 

37. федеральный  бюджет  з5 007,2 4962,0 20929,7 9 115,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

38. областной  бюджет  96971,7 г5 000,0 38650,0 33 321,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

39. Мероприятие  3. 
Возмещение  части  

затрат  на  закладку  и  
уход  за  многолетними  
плодовыми  и  
ягодными  
насаждениями, всего  
ИЗ  НИХ: 

7 179,3 1 299,1 З  748,1 2 132,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.5; 
1.1.1.16 

40. федеральный  бюджет  а  о7з,1 499,1 г  548,1 1025,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

41. областной  бюджет  з  106,2 800,0 1 200,0 1106,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  4. 
Поддержка  
приобретения  семян  
для  выращивания  
кормовых  культур, 
всего  
из  них: 

42 862,5 З  993,5 4800,0 4970,0 З  500,0 3657,0 3657,0 3657,0 З  657,0 3657,0 3657,0 З  657,0 1.1.2.1; 
1.123 

 областной  бюджет  42 вы  ,5 з  99з,5 4 800,0 4970,0 з  500,0 З  657,о  з  657,о  З  657,о  З  657,о  З  657,о  З  657,о  з  657,о  

 Мероприятие  5. 

Возмещение  части  
424 072,8 177 604,3 134 087,1 112 381,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1; 

1.1.1.2; 
1.1.1.6; 

процентной  ставки  по  1.1.1.7; 
инвестиционным  1.1.1.в; 

кредитам  (займам) на  1.1.1.13; 

развитие  
1.1.1.14; 
1.1.1.15; 

растениеводства , 1.1.1.16; 
переработки  и  
реализации  продукции  
растениеводства, всего  

1.1.6.8 

ИЗ  Них: 

 федеральный  бюджет  299 553,3 134 872,3 в1 591,1 83089,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  124 519,5 42 732,0 52496,0 29291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  6. 429 514,8 106 826,4 244 981,9 77706,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1; 

Возмещение  части  
1.1.1.2; 
Х1.1.6' 

процентной  ставки  по  1.1.1.13; 

краткосрочным  1.1.1.14; 

кредитам  (займам) на  1.1.1.15; 

развитие  
растениеводства, 
переработки  и  
реализации  
продукции  
растениеводства, 
всего  
из  них: 

1.1.1.16 

 федеральный  бюджет  345 192,0 во  оо1,а  214 881,9 5о  зов,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  84322,8 г6 825,0 30 100,0 г7 397,к  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  7. 
Возмещение  части  

затрат  
сельскохозяйственных  
товаропроизводителей  
на  уплату  страховой  
премии, начисленной  
по  договору  
сельскохозяйственного  
страхования  в  области  
растениеводства, 
всего  из  них: 

83 768,3 18 068,5 44 710,1 20 989,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9; 
1.1.6.1 

 федеральный  бюджет  67 532,3 1о  950,0 з7 045,1 19 537,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  16236,0 7118,5 7 665,о  1 452,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  8. 

Оказание  неСвязанной  
поддержки  

сельскохозяйственным  

товаропроизводителям  
в  области  
растениеводства, 
всего  из  них: 

5 258 524,1 466 545,4 509 582,8 530 581,4 477 956,4 471 645,1 467 035,5 467 035,5 467 035,5 467 035,5 467 035,5 467 035,5 1.1.1.2; 
1
1.1.1.11;

.1.1.6; 

1.1.6.1; 
1.1.1.19 

 федеральный  бюджет  г  ог4 згз,о  203 024,5 газ  274,з  243 9о9,9 175 856,а  169 416,5 164 806,9 164 806,9 164 806,9 164 806,9 164 806,9 16а  806,9 

 областной  бюджет  з  234 201,1 263 520,9 г66 308,5 286 671,5 302 100,0 302 228,6 302 228,6 302 228,6 302 228,6 302 228,6 302 228,6 302 228,6 

 Мероприятие  9. 
Оказание  несвязанной  
поддержки  
сельскохозяйственным  
товаропроизводителям  
в  области  развития  
производства  
семенного  картофеля  и  

овощей  открытого  
грунта, всего  
ИЗ  НИХ: 

27 778,а  0,0 19670,0 к  108,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.2 

 федеральный  бюджет  17 028,3 0,0 1з  770,0 з  258,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  1о  75о,1 0,0 5 900,0 а  850,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  10. 
Повышение  
плодородия  почв, 
всего  
ИЗ  НИХ: 

63 225,0 1з  000,0 0,0 в  6so,o 5 0000 5225,0 5225,0 5225,0 5 225,0 5225,0 5225,0 5225,0 1.1.1.з; 
1.1.1.4 

 областной  бюджет  6з  225,0 1з  000.0 0,0 в  650,0 5 000,0 s 225,0 s 225,0 5225,0 5225,0 s 225,0 s 225,0 s 225,0 

 Мероприятие  11. 
Возмещение  части  

прямых  понесенных  
затрат  на  создание  и  
модернизацию  
тепличных  
комплексов, всего  
из  них: 

449 474,0 0,0 0,0 449 474,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.16; 
1.1.6.1 

 федеральный  бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о  о  0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники  
449 474,0 0,0 0,0 449 474,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  12. 
Возмещение  части  
прямых  понесенных  

затрат  на  создание  и  
модернизацию  
объектов  селекционно - 
семеноводческих  
центров  в  
растениеводстве, всего  
ИЗ  НИХ: 

343 304,9 0,0 216 667,0 126 637,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.2; 
1.1.1.12; 
1.1.6.1; 

1.1.6.8 

 федеральный  бюджет  66 507,0 0,0 46667,0 19 840,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  г7 597,8 0,0 20000,0 7 597,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  
источники  

249 200,1 0,0 150 000,0 99 200,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  13. 
Поддержка  племенного  
животноводства , всего  

ИЗ  НИХ: 

483 767,4 212 982,3 246 923,2 23 861,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.1; 
1.1.2.3° 
1.1.2.6; 

1.1.6.1 

 федеральный  бюджет  266 466,2 111 706,3 145 647,2 9112,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 областной  бюджет  217 301,2 1о1 276,0 1о1 276,0 14 749,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  14. 
Субсидии  на  
1 килограмм  
реализованного  и  (или) 
отгруженного  на  
собственную  
переработку  молока, 
всего  
из  них: 

4843 153,2 15к6 357,5 1 504 467,ь  1 752 328,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.3; 
1.1.2.4; 
1.1.2.12; 

1.1.2.13 

 федеральный  бюджет  71ь  541,ь  1в7 394,8 209 943,6 з19 203,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  4 126 611,6 1 398 962,7 1 294 524,0 1 433 124,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  15. 
Субсидии  на  
повышение  
продуктивности  в  
молочном  
скотоводстве, всего  
ИЗ  НИХ: 

13 320 273,6 0,0 0,0 0,0 1 676 395,3 1 66в  353,з  1 662 5в7,5 1 662 5в7,5 16ы  587,5 1 66г  587,6 1662 587,5 1 662 587,5 1.1.2.3; 
1.1.2.4; 
1.1.2.12; 

1.1.2.13 

 федеральный  бюджет  1862872,7  о,о  0,0 0,0 244239,3 236 178,8 230409,1 230409,1 230 409,1 230409.1 230 409,1 230409,1 

 областной  бюджет  11 а57 400,9 0,0 о.0 0,0 1 432 156,0 1432 174,5 1 432 17в,4 1 432 17в,4 1432 178,4 1432 178,4 1 432 178,4 1432 17в,4 

 Мероприятие  16. 
Поддержка  
производства  

животноводческой  и  

рыбной  продукции, 
всего  
ИЗ  Них: 

774 552,8 145 000,s 151 193,0 5з  730,3 5г  54а,о  5з  155,0 5з  155,0 5з  1s5,o 5з  155,0 5з  155,0 5з  155,0 53 155,0 1.1.2.1; 
1.1.2.3;

1.1.2.4; 
1.1.2.5; 
1.1.4.4 

 областной  бюджет  774 552,8 145 000,5 151 193,0 5з  730,3 sz 544,0 53 155,0 53 155,0 5з  155,0 53 155,0 5з  155,о  5з  155,0 5з  155,0 

 Мероприятие  17. 
Поддержка  племенного  
крупного  рогатого  
скота  молочного  
направления, всего  
из  них: 

204 448,0 0,0 0,0 204 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.3; 
1.1.3.3 

 федеральный  бюджет  78 630,6 0,0 0,0 7в  630,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 областной  бюджет  125 817,4 0,0 0,0 125 817,4 00 00 0,0 0,0 0,0 00 о.0 0,0 

 Мероприятие  18. 
Возмещение  части  

808 804,8 197 942,0 435 119,4 175 743,4 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.1; 
1.1.2.3' 
1.1.2.5; 

процентной  ставки  по  1.1.2.12; 
краткосрочным  
кредитам  (займам) на  
развитие  
животноводства, 
переработки  и  
реализации  продукции  
животноводства, всего  

1.1.2.13 

ИЗ  НИХ: 

 федеральный  бюджет  565 307,6 122 030,4 з66 779,6 76497,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  газ  497,2 75 911,6 6в  339,8 99 245,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  19. 1 276 494,1 618 481,3 383 451,5 274 561,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.1; 

Возмещение  части  
1.1.2.3' 
1.1.2.5; 

процентной  ставки  по  1.1.2.8; 
инвестиционным  [.1.2.9; 

кредитам  (займам) на  1.1.2.10; 
1.1.2.11; 

развитие  1.1.2.12; 
животноводства , 1.1.2.13; 
переработки  и  1.1.6.6; 

реализации  продукции  1.1.6.7; 

животноводства, всего  
из  них: 

1.1.6.8 

 федеральный  бюджет  980 174,а  500 863,1 241 835,5 237 475,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  296 з19,7 117618,2 141 ы  6,о  з7 oss,s 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  20. 
Возмещение  части  
затрат  
сельскохозяйственных  
товаропроизводителей  
на  уплату  страховой  
премии, начисленной  
по  договору  
сельскохозяйственного  
страхования  в  области  
животноводства, всего  
ИЗ  НИХ: 

22861,6 6 131,0 1з  403,3 з  зг7,з  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о  о  1.12.7; 
1.1.6.1 

 федеральный  бюджет  17631,5 4971,0 9924,3 г  7з6,г  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  5230,1 1160,0 3 479,0 591,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.0 0,0 

 Мероприятие  21. 
Поддержка  
экономически  
значимой  
региональной  
программы  «Развитие  
молочного  
скотоводства  в  
Свердловской  
области», всего  
из  них: 

523 323,5 523 323,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.3; 
2. 1.1 	12;

1.1.2.13 

 областной  бюджет  184 800,0 184 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  
ИСТОЧНИКИ  

338 523,5 338 523,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  22. 
Возмещение  части  

прямых  понесенных  
затрат  на  создание  и  
модернизацию  
объектов  
животноводческих  
комплексов  молочного  
направления  
(молочных  ферм), 

всего  
из  них: 

1 561 170,0 0,0 863 320,2 697 849,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Х1.2.3; 
1.1.2.14; 
1.1.6.8 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 федеральный  бюджет  2о1 762,0 0,0 201 76г.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  447 977,5 0,0 г17 246,2 230 7з  1,з  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники  
911 430,5 0,0 444312,0 467 118,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о0 0,0 

 Мероприятие  23. 
Поддержка  племенного  

крупного  рогатого  
скота  мясного  
направления, всего  
ИЗ  Них: 

13 967,8 4977,8 5629,8 З  360,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.1; 
1.1.22° 
1.1.3.1; 

1.1.3.2 

 федеральный  бюджет  1 812,8 631,3 629,8 651,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  1г  155,о  4346,5 5 000,0 г  вов,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  24. 
Поддержка  
экономически  
значимой  
региональной  

программы  «Развитие  

мясного  скотоводства  

в  Свердловской  
области», всего  
из  них: 

66423,4 9524,0 28318,4 28 581,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.1; 
1.1.3.4; 
1.1.3.5; 

1.1.3.6; 

1.1.3.7; 
1.1.3.8; 
1.1.3.9; 
1.1.3.10; 

1.1.3.11 

 федеральный  бюджет  з  846,8 0,0 0,0 з  846,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  2о  г6г,о  а  7ы  ,о  1о  ооо,о  5500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  
источники  

4г  314,6 а  762,о  1в  з1в,4 19234,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  25. 
Возмещение  части  
прямых  понесенных  
затрат  на  создание  и  
модернизацию  
объектов  селекционно-
генетических  центров  
в  животноводстве , 
всего  
из  них: 

126 000,0 0,0 7з  ооо,о  5з  ооо,о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.6.к; 
1.1.2.15 

 федеральный  бюджет  19000,0 0,0 19000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1в  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

108. областной  бюджет  1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

109. внебюджетные  
источники  

106 000,0 0,0 5з  000,0 5з  000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 о.0 

110. Мероприятие  26. 
Поддержка  

начинающих  
фермеров, всего  
ИЗ  НИХ: 

62 503,7 1а  356,0 г0 514,4 г7 633,з  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.4.1; 
1.1.6.8 

111. федеральный  бюджет  за  гг5,о  s 814,0 11 002,0 17409,0 0,0 о  о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

112. областной  бюджет  22028,0 7 106,0 7461,0 7461,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

113. внебюджетные  
источники  

6250,7 1 436,0 2051,4 2763,3 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

114. Мероприятие  27. 
Развитие  семейных  
животноводческих  
ферм, всего  

ИЗ  НИХ: 

194 214,0 65 104,0 57443,3 71 666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.4.2; 
1.1.6.8 

115. федеральный  бюджет  45 278,0 1а  оьг,о  в  г1ь,0 23 000,0 0,0 о  о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

116. областной  бюджет  71250,0 г5 000,0 г6 250,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.0 0,0 0,0 

117. внебюджетные  
источники  

77686,0 26042,0 22977,3 г8 ь6ь,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о  о  0,0 0,0 

118. Мероприятие  28. 
Возмещение  части  
процентной  ставки  по  
долгосрочным, 
среднесрочным  и  
краткосрочным  
кредитам, взятым  
малыми  формами  

хозяйствования, всего  
ИЗ  НИХ: 

139 670,2 38015,2 49 164,5 23392,1 2867,3 3747,3 З  747,3 3 747,3 3 747,3 З  747,3 З  747,3 3 747,3 1.1.6.1 

119. федеральный  бюджет  ss 336,4 30 068,6 40 582,5 14 685,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

120. областной  бюджет  54333,8 7 946,6 8 582,0 8 706,8 2 867,3 3 747,3 3 747,3 З  747,3 3 747,3 3 747,3 3 747,3 3 747,3 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 U 14 15 

 Мероприятие  29. 

сельскохозяйственных  
потребительских  
кооперативов  для  
развития  материально-
технической  базы, 
всего  
из  них: 

110 586,3 0,0 63 746,3 46 840,0 0,0 

Грантовая  поддержка  
0,0 0,0 0,0 0,0 0;0 0,0 0,0 1.1.4.4; 

1.1.6.8 

 федеральный  бюджет  46657,0 0,0 28 553,0 1в  104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  18 000,0 0,0 в  000,0 10000,0  о,о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  
источники  

45929,3 0,0 27 193,3 18 736,0  о,о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  30. 
Возмещение  части  
затрат  крестьянских  
(фермерских) хозяйств, 
включая  
индивидуальных  
предпринимателей, 
при  оформлении  в  
собственность  
используемых  ими  
земельных  участков  из  
земель  
сельскохозяйственного  
назначения, всего  
из  них: 

22819,1 3408,7 4849,1 2085,3 1 500,0 1 568,0 1 568,0 1 568,0 1 568,0 1 568,0 1568,0 1 568,0 1.1.4.3 

 федеральный  бюджет  з  222,3 1 238,40 1 983,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  19596,8 г  170,з  г  865,2 г  ов5,з  1 500,0 1 568,0 1568,0 1 568,0 1 568,0 1 568,0 1568,0 1 568,0 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  31. 

технической  и  
технологической  
модернизации, 
инновационное  
развитие  
сельскохозяйственного  
производства, всего  
ИЗ  Них: 

10602910,0 840 000,0 846 200,0 909 989,4 952 447,0 

Поддержка  
985 454,2 1 011 469,9 1 011 469;9 1 011 469,9 1 011 469,9 1 011 469;9 1 О1 l 469;9 1.1.5.1; 

1.1.6.2; 

1.1.6.4; 
1.1.6.8 

 федеральный  бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  з  682 793,4 336 000,0 з17 000,0 354 289,4 330 063,0 335 063,0 335 063,0 335 063,0 335 063,0 335 063,0 335 063,0 335 063,0 

 внебюджетные  
источники  

6920 116,6 504 000,0 529 200,0 sss 700,0 622 384,0 650 391,2 676 406,9 676 406,9 676 406,9 676 406,9 676 а06,9 ь76 406,9 

 Мероприятие  32. 
Повышение  
квалификации, 
подготовка  и  
переподготовка  кадров  
ДЛЯ  

агропромышленного  
комплекса, всего  
из  них: 

1110,0 100,6 114,3 99,6 97,8 92,9 100,8 100,8 100,8 100,8 100,8 100,8 1.1.8.1 

 областной  бюджет  1110,0 100,6 114,3 99,6 97,в  92,9 100,8 100,8 100,8 100,8 100,8 100,8 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  33. 
Формирование  
потребности  
подготовки  кадров  по  
реализуемым  на  
территории  
Свердловской  области  
инвестиционным  
проектам  
модернизации  и  
создания  новых  
высокопроизводи -
тельных  рабочих  мест  
в  сфере  
агропромышленного  
комплекса  
Свердловской  области, 
включая  потребность  
в  инженерных  кадрах  

1.1.8.2 

 Мероприятие  34. 

Создание  системы  
государственного  
информационного  
обеспечения  в  сфере  
сельского  хозяйства, 
проведение  конкурсов  
среди  работников  
агропромышленного  
комплекса, выставок, 
ярмарок, сельских  
спортивных, 
информационных , 
организационных  и  
других  мероприятий  
(работ, услуг), всего  
из  них: 

30008,1 2 544,6 г  430.0 2 430,0 4015,0 2 655,5 2 655,5 2 655,5 2655,5 2655,5 2655,5 2 655,5 5.5.1.15 

 областной  бюджет  30008,1 г  54а,6 г  4зо,о  г  азо,о  а  o1s,o г  6ss,s г  6s5,s г  6ss,s г  65x,5 г  65s,s г  6ss,s г  6ss,s 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  35. 
Возмещение  части  
процентной  ставки  по  
краткосрочным  
кредитам  (займам) на  
развитие  молочного  
скотоводства, всего  
ИЗ  НИХ: 

219 74в,5 0,0 171 700,0 48 048,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.12.3 

 федеральный  бюджет  195 392,2 0,0 166 700,0 28692,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  2а  з56,з  0,0 5000,0 19356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  36. 
Возмещение  части  
процентной  ставки  по  
краткосрочным  
кредитам  (займам) на  
переработку  
продукции  
растениеводства  и  
животноводства , всего  
из  них: 

107 126,1 0,0 58 800,0 48326,1 0,0 о  о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.6.1 

 федеральный  бюджет  7з  749,о  0,0 4з  100,0 30649,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  33377,1 0,0 15 700,0 17677,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  37. 

процентной  ставки  по  
инвестиционным  
кредитам  (займам) на  
строительство  и  
реконструкцию  
объектов  для  
молочного  
скотоводства, всего  
из  них: 

79 052,3 0,0 25 000,0 54052,3 0,0 

Возмещение  части  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.3; 

1.1.2.9; 
1.1.6.8 

 федеральный  бюджет  sa 529,1 0,0 20000,0 за  529,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  га  523,2 0,0 5 000,0 19 523,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  38. 
Возмещение  части  
процентной  ставки  по  
инвестиционным  
кредитам  (займам) на  
строительство  и  
реконструкцию  
селекционно-
генетических  и  
селекционно-
семеноводческих  
центров  в  
подотраслях  
животноводства  и  
растениеводства, 
всего  
ИЗ  НИХ: 

3 1а3 9 0,0 1 145,2 1998,7 0,0 0,0 0,0 0,0 о.0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.12; 
1.1.6.1; 
1.1.6.8 

 федеральный  бюджет  840,0 0,0 840,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  г  3о3,9 0,0 305,2 1998,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  39. 
Возмещение  части  
прямых  понесенных  
затрат  на  создание  
оптово-
распределительных  
центров, всего  
из  них: 

18о  ооо,о  0,0 100000,0 во  ооо,о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.6.16 

 федеральный  бюджет  19 000,0 0,0 19000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  
источники  

16о  000,0 0,0 во  ооо,о  ко  ооо,о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  40. 
Возмещение  части  

з  064 885,2 0,0 0,0 0,0 386 755,8 398 023,8 380 017,6 380 017,6 380 017,6 380 017,6 380 017,6 380 О17,6 1.1.1.1; 
1.1.12' 
1.1.1.6: 

процентной  ставки  по  1.1.1.7; 
инвестиционным  1.1.1.8; 

кредитам  (займам) 1.1.1.12; 

в  агропромышленном  1.1.1.13, 
1.1.14; 

комплексе, всего  1.1.1.15; 
из  них: 1.1.1.16; 

1.1.2.1: 

1.1.2.3; 

1.1.2.4; 

1.1.2.5; 

1.1.2.8; 

1.1.2.9; 

1.1.2.10; 

1.1.2.11; 

1.1.2.12; 
1.1.2.13; 

1.1.2.14; 

1.1.2.15; 

1.1.6.1; 

1.1.6.6; 

1.1.6.7; 

1.1.6.8; 

1.1.6.15 

 федеральный  бюджет  г  ssг  540,4 0,0 0,0 0,0 306 46г,7 327 730,7 з  19 7г4,5 з  19 7г4,5 з  19 7za,s з  19 724,5 з  19 72а,5 з  19 724,5 

 областной  бюджет  512 344,8 0,0 0,0 0,0 80293,1 70293,1 60293,1 60293,1 60293,1 60293,1 60293,1 60293,1 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  41. 

содействие  

6 433 506,8 0,0 0,0 0,0 83201 7,8 

Субсидии  на  
803 855,4 799 605,6 799 605,6 799 605,6 799 605,6 799 605,6 799 605,6 1.1.1.1; 

1.1.1.6; 

достижению  целевых  1.1.1.9; 

показателей  1.1.1.10; 

региональных  1.1.1.13; 
1.1.1.22: 

программ  развития  1.1 2 1- 
агроггромьшленного  1.1.2.7; 

комплекса, всего  1.1.2.12; 

из  них: 
1.1.2.13; 
1.1.2.14; 

1.1.3.1; 

1.1.3.2; 

1.1.3.3; 

1.1.4.1; 

1.1.4.2; 

1.1.4.4- 
1.1.4.7; 

1.4.4- 
1.1.4.7; 

1.1.4.8; 

1.1.4.9; 
1.1.4.10; 

1.1.6.1; 

1.1.6.8; 

1.1.6.10- 

1.1.6.14 

 федеральнь1й  бюджет  г  672 ss6,2 0,0 0,0 0,0 з75 804,1 335 124,7 326937,9 326937,9 326937,9 326937,9 326937,9 326937,9 

 областной  бюджет  2 936 558,6 0,0 0,0 0,0 359 909,7 368 092,7 368 092,7 368 092,7 368 092,7 368 092,7 368 092,7 368 092,7 

 внебюджетные  
источники  

824 392,0 0,0 0,0 0,0 96304,0 100 638,0 104 575,0 10а  575,0 104 575,0 toa 575,0 104 575,0 104 575,0 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  42. 
Субсидии  на  
возмещение  части  
прямых  понесенных  
затрат  на  создание  и  
модернизацию  
объектов  

14 910 050,6 0,0 0,0 0,0 7 259 705,8 1 147 175,2 1 083 861,6 1 о83 861,6 1 083 861,6 1 083 861,6 1 083 861,6 1 083 861,6 1.1.1.2; 
1.1.1.12' 
Х1.1.16; 
1.1.2.3; 
1.1.2.4; 
1.1.2.12; 
1.1.2.13; 
1.1.2.14; 
1.1.215; 

агропромышленного  1.1.3.1; 

комплекса, а  также  на  1.1.3.4; 

приобретение  1.1.3.5; 

техники  и  1.1.3.7; 

оборудования, всего  1.1.3.8; 

из  них: 1.1.3.9; 
1.1.3.10; 
1.1.3.11; 
1.1.3.12; 
1.1.3.13; 

Х1.3.14; 
1.1.5.1; 
1.1.5.2; 

1.1.6.1; 
1.1.6.2; 

1.1.6.4; 
1.1.6.8 

 федеральный  бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  2 030 016,1 0,0 0,0 0,0 419 667,5 230 049,8 230 049,8 230 049,8 230 049,8 230 049,8 230 049,8 23о  049,8 

 внебюджетные  
источники  

12 880034,5 0,0 0,0 0,0 6 840038,3  917 125,4 853 811,8 853 811,8 853 811,8 853 811,8 853811,8 853 811,в  

 Мероприятие  43. 80000,0 0,0 0,0 0,0 ко  ооо,о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.6.9 

Строительство  завода  
переэтерификации  
жиров, всего  
из  них: 

 внебюджетные  
источники  

ко  000,0 0,0 0,0 0,0 во  ооо,о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  44. 65 415,0 0,0 0,0 0,0 18837,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 1.1.6.1 

Субсидии  на  
возмещение  части  
процентной  ставки  по  
краткосрочным  
кредитам  (займам) на  
развитие  
сельскохозяйственного  
производства  и  
переработки  
сельскохозяйственной  
продукции, всего  
из  них: 

 областной  бюджет  65415,0 0,0 0,0 0,0 18837,0 6654,0  6 654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 

 Мероприятие  45. 608 417,3 0,0 0,0 0,0 55126,2 70473,5 80469,6 80469,6 80469,6 80469,6 80469,6 80469,6 1.1.1.1; 

Субсидии  на  1.1.1.2; 
1.1.1.6; 

возмещение  части  1.1.1.7; 

процентной  ставки  по  1.1.1.8; 

инвестиционным  
кредитам  (займам) на  

1.1.1.12; 

1.1.1.14; 
развитие  1.1.1.15; 
сельскохозяйствен - 1.1.1.16; 

ного  производства  и  1.1.2.1; 

переработки  1.1.2.3; 
1.1.2.4; 

сельскохозяйствен - 1.1.2.5; 

ной  продукции, всего  1.1.2.8; 
из  них: 1.1.2.9; 

1.1.2.10; 

1.1.2.11; 

1.1.2.12; 

1.1.2.13; 

1.1.2.15; 

1.1.6.1; 

1.1.6.6; 

1.1.6.7; 

1.1.6.8; 

1.1.6.15 

 областной  бюджет  608 417,3 0,0 0,0 0,0 55 126,2 70473,5 80 469,6 80469,6 80469,6 80469,6 80469,6 80469,6 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  46. 
Выплата  на  
обзаведение  
хозяйством  молодым  
специалистам, 
проживающим  
в  сельской  местности  
и  работающим  
в  организациях  
агропромышленного  
комплекса, 
крестьянских  
(фермерских) 
хозяйствах,всего  
из  них: 

10 000,0 0,0 0,0 00 1о  000,0 о,0 0,0 0,0 о  о  0,0 0,0 

- 

о,0 1.18.3 

 областной  бюджет  1о  000,0 0,0 0,0 0,0 1о  000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

172• Подпрограмма  2 «Устойчивое  развитие  сельских  населенных  пунктов  Свердловской  области» 
 Всего  по  

подпрограмме  2 
в  том  числе  

3 313 815,8 763 017,4 433 866,9 365 901,8 437 625,7 292 942,0 170 077,0 170 077,0 170 077,0 170 077,0 170 077,0 170 077,0 

 федеральный  бюджет  804 654,8 14з  563,0 77 505,0 7а  167,4 7о  61о,а  6г  687,0 6г  6в7,о  62687,0 62687,0 6г  6в7,0 ы  687,0 6г  687,0 

 областной  бюджет  1658 522,2 а16 314,2 248 178,0 183 050,0 231 440,0 152 220,0 77 220,0 71 220,0 77 220,0 71 220,0 71 220,0 71220,0 

 в  том  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

1656 574,2 а14 366,2 гав  178,0 183 050,0 2з1 440,0 152 220,0 71 220,0 71 220,0 71 220,0 71 220,0 71 220,0 71 220,0 

 местный  бюджет  229 251,1 5г  092,2 40501,9 з7 аоо,о  41 272,0 15025,0 7160,0 7160,0 7160,0 7160,0 7160,0 7160,0 

 внебюджетнь►е  
источники  

ы1 387,7 151 048,0 67682,0 71 284,4 9а  зоз,з  6з  010,0 г9 010,0 г9 010,0 г9 010,0 г9 010,0 г9 010,0 г9 010,0 

 Капитальные  вложения  
 Всего  по  

направлению  
«Капитальные  
вложения» 
в  том  числе  

1 348 982,7 391 989,1 200 009,9 126 727,2 116 530,5 81 768,0 71993,0 71 993,0 71 993,0 71993,0 71 993,0 	1 71993,0 

 федеральный  бюджет  369116,0 67300,0 2в  780,0 г6 аоо,о  19 045,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 32 513,0 

 областной  бюджет  833 583,0 249 125,0 143 178,0 90000,0 87940,0 45420,0 36320,0 36320,0 36320,0 36320,0 36320,0 36320,0 

 в  том  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

833 583,0 249 125,0 143 178,0 9о  000,0 в7 9ао,о  45420,0 з6 зго,о  з6 зго,о  з6 зго,о  з6 зго,о  з6 зго,о  з6 зго,о  



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 местный  бюджет  106 2837 з5 564,1 28 051,9 1о  зг7,г  9 545,5 з  835,0 3160,0 з  160,0 з  160,0 з  160,0 з  160,0 3160,0 

 внебюджетные  
источники  

40000,0 40000,0 0,0 о.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в  том  числе  «Иные  капитальные  вложения» 

 Мероприятие  1. 
Развитие  газификации  

в  сельской  
местности, всего  
ИЗ  НИХ: 

1 328 262,7 391 989,1 200 009,9 126 727,2 116 530,5 78 808,0 69033,0 69033,0 69033,0 69033,0 69033,0 69033,0 2.2.1.1; 
22.12 

188• федеральный  бюджет  355 116,0 67300,0 28780,0 г6 аоо,о  19045,0 30513,0 30513,0 30513,0 30513,0 30513,0 30513,0 30513,0 

 областной  бюджет  830 083,0 249 125,0 143 178,0 90 000,0 87 940,0 44 920,0 35 820,0 35 820,0 35 820,0 35 820,0 35 820,0 35 820,0 

 в  ТОМ  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

830 083,0 249 125,0 143 178,0 90000,0 87940,0 44920,0 35 820,0 35 820,0 35 820,0 35 820,0 35820,0 35 820,0 

 местный  бюджет  103 063,7 з5 56а,1 28 051,9 1о  зг7,г  9545,5 з  375,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 

 внебюджетные  
источники  

40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  2. 
Развитие  сети  
плоскостных  
спортивных  
сооружений  в  сельской  
местности, всего  
из  них: 

20720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2960,0 2960,0 2960,0 2960,0 2960,0 2960,0 2960,0 2.2.6.1 

 федеральный  бюджет  1а  000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 г  000,0 г  000,0 г  000,0 г  000,0 г  000,0 г  000,0 г  000,0 

 областной  бюджет  з  500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

 в  том  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

з  500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

 местный  бюджет  3220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 460,0 460,0 460,0 460,0 460,0 460,0 460,0 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  3. 
Строительство  
(реконструкция) 
автомобильных  дорог  
общего  пользования  
регионального  
значения  с  твердым  
покрытием  до  
сельских  населенных  
пунктов , не  имеющих  
круглогодичной  связи  
с  сетью  
автомобильных  дорог  
общего  пользования * 

2.2.3.1 

 Мероприятие  4. 
Строительство  и  
реконструкция  
зданий  для  
размещения  
муниципальных  
учреждений  
культуры, 
находящихся  на  
территориях  сельской  
местности  
Свердловской  
области  ** 

2.2.4.1 

 Прочие  нужды  
 Всего  по  

направлению  
«Прочие  нужды» 
в  том  числе  

1 964 833,1 371 028,3 233 857,0 239 174,6 321 095,2 211 174,0 98084,0 98084,0 98084,0 98084,0 98 084,0 98 084,0 

 федеральный  бюджет  435 538,8 76263,0 а8 725,0 а7 767,а  51 565,4 30 174,0 3о  174,0 30 174,0 30 174,0 3о  174,0 30 174,0 30 174,0 

 областной  бюджет  824 939,2 167 189,2 105 000,0 93 050,0 143 500,0 106 800,0 34900,0 34900,0 34900,0 34900,0 34900,0 34900,0 

 в  ТОМ  числе  субсидии  

местным  бюджетам  
822 991,2 165 241,2 105 000,0 93050,0 143 500,0 106 800,0 З4 900,0 34900,0 з4 900,0 34900,0 34900,0 34900,0 

 местный  бюджет  122 967,4 16 528,1 12450,0 27 072,8 З  1 726,5 11190,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 внебюджетные  
источники  

581 387,7 111 048,0 67 682,0 71 284 а  943033 6з  010,0 г9 010,0 г9 010,0 г9 о1о,о  г9 010,0 г9 010,0 г9 о1о,о  

 Мероприятие  5. 
Обеспечение  жильем  
специалистов, 
работающих  в  
организациях  
агропромышленного  
комплекса, 
крестьянских  
(фермерских) 
хозяйствах  и  
проживающих  в  
сельской  местности, 
всего  
ИЗ  НИХ: 

з  в96,0 3 896,о  о.0 о.0 о.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.0 2.2.2.3 

 областной  бюджет  1 948,0 1 948,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  
источники  

1948,0 1948,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Мероприятие  6. 

Улучшение  
жилищных  условий  
граждан, 
проживающих  в  
сельской  местности, 
в  том  числе  молодых  
семей  и  молодых  
специалистов, всего  
ИЗ  НИХ: 

1 924 224,2 363 633,0 225 607,0 232 528,3 313 627,9 209 624,0 96 534,0 96 534,0 96 534,0 96 534,0 96 534,0 96 534,0 2.2.2.1; 
2'2.2.2 

 федеральный  бюджет  430 308,7 7ь  г6з,о  а8 725,0 а7 620,9 51 381,8 г9 474,0 г9 474,0 29 474,о  г9 474,0 г9 474,о  г9 а74,о  29 474,0 

 областной  бюджет  799 610,0 162 060,0 97 500,0 87750,0 13к  200,0 106 500,0 34600,0 34600,0 34600,0 34600,0 34600,0 34600,0 

 в  том  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

799 610,0 162 060,0 97500,0 87750,0 1з8 200,0 106 500,0 34600,0 34600,0 34600,0 34600,0 34600,0 З4 600,0 

 местный  бюджет  114 969,5 16210,0 11 700,0 25 893,4 29 756,1 10 650,0 3 460,0 3 460,0 З  460,0 3 460,0 3 460,0 3 460,0 

 внебюджетные  
источники  

579 336,0 109 100,0 ь7 6вг,о  71 264,0 9а  г9о,о  6з  ооо,о  г9 ооо,о  г9 ооо,о  г9 ооо,о  г9 ооо,о  г9 ооо,о  г9 ооо,о  



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  7. 
В  том  числе  
улучшение  
жилищных  условий  
молодых  семей  и  
молодых  
специалистов, всего  
ИЗ  НИХ: 

2а0 231,о  240231,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22.22; 
2.2.2.4 

 федеральный  бюджет  50381,0 50381,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  107060,0 1о7 о6о,о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в  том  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

107 060,0 107 060,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный  бюджет  1о  710,0 1о  710,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  
источники  

7г  080,0 7г  080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  8. 
Грантовая  поддержка  
местных  инициатив  
граждан, 
проживающих  в  
сельской  местности, 
всего  
из  них: 

1з  96з,6 0,0 0,0 1 146,3 1 967,з  1 550,0 1 550,0 1 550,0 1 550.0 1550,0 1550,0 1 550,0 2.2.5.1 

 федеральный  бюджет  5 230,1 о,0 0,о  1а6,5 18з,6 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

 областной  бюджет  г  700,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

 в  том  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

г  7оо,о  0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

 местный  бюджет  5 929,8 0,0 0,0 679,4 1 470,4 540,0 540,0 540,0 540,0 540,0 540,0 540,0 

 внебюджетные  
источники  

103,7 0,0 0,0 20,4 13,3 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  9. 
Проведение  
кадастровых  работ  по  
образованию  
земельных  участков  из  
земель  
сельскохозяйственного  
назначения, 
оформляемых  в  
муниципальную  
собственность, всего  
ИЗ  НИХ: 

22 7а9,3 3499,3 8250,0 5 500,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.2.5 

 областной  бюджет  20681,2 з  181,2 7 500,0 s 000,0 s 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в  том  числе  субсидии  
местным  бюджетам  

20681,2 з  181,2 7 500,0 s 000,0 s 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный  бюджет  г  о6в,1 31в,1 750,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

232• Подпрограмма  3 «Развитие  потребительского  рынка  Свердловской  области» 

 Всего  по  
подпрограмме  3 
в  том  числе  

32 152,6 г  703,6 5419,0 г  4зо,о  г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 

 областной  бюджет  г9 152,6 г  703,6 г  а19,о  г  4зо,о  г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 

 внебюджетные  

источники  
з  000,0 0,0 з  000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Прочие  нужды  32 152,6 г  7оз,6 5419,0 г  азо,о  г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 

 областной  бюджет  г9 152,6 г  703,6 г  419,0 г  азо,о  г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 

 внебюджетнь1е  
ИСТОЧНИКИ  

з  000,0 0,0 з  000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  1. 

безопасности  пищевых  
продуктов  и  защиты  
прав  потребителей  на  
территории  
Свердловской  области, 
всего  из  них: 

г9 152,6 2703,6 2419,0 2430,0 2700,0 

Обеспечение  качества, 
 

2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 З .3. ].1; 

3.3.3.1 

 областной  бюджет  29152,6 г  703,6 г  а19,о  г  азо,о  г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 г  700,0 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1.0 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  2. 
Проведение  
лабораторных  
исследований  
пищевых  продуктов, 
производимых  
товаропроизводите -

лями  Свердловской  
области  и  ввозимых  
из-за  пределов  
Свердловской  
области, в  том  числе  
импортных, в  рамках  
системы  мониторинга  
качества, 
безопасности  
пищевых  продуктов  и  
здоровья  населения  
на  территории  
Свердловской  
области  

3.3.1. t 

 Мероприятие  3. 
Организация  
мероприятий  по  
развитию  и  
администрированию  
официального  
информационного  
ресурса  «Защита  прав  
потребителей » 

3.3.2.1 



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

243. Мероприятие  4. 3.32.1; 

Информационное  
сопровождение  
реализуемых  
мероприятий  

3.з.3.1 

(проведение  
тематических  
конкурсов, 
информационно-
методическое  
обеспечение  
населения, 
специалистов, 
осуществляющих  
производство  и  
реализацию  
пищевых  продуктов, 
по  вопросам  
обеспечения  
качества, 
безопасности  
пищевых  продуктов  и  
защиты  прав  
потребителей) 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  5. 
Проведение  
информационно-
аналитического  
наблюдения  за  
состоянием  рынка  
социально  значимых  
продовольственных  
товаров  в  целях  
получения  
достоверной  и  полной  
информации  о  
состоянии  
продовольственного  
рынка  на  территории  
Свердловской  области  
для  принятия  
управленческих  
решений, включая  
вопросы  
преимущественной  
продажи  товаров  
отечественных  
товаропроизводителей, 
в  том  числе  местных  
товаропроизводителей  

3.3.3.1 

 Мероприятие  6. 
Реализация  
организационных  
мероприятий  по  
обеспечению  
деятельности  
специальной  
межотраслевой  
координационной  
комиссии  
по  мониторингу  и  
оперативному  
реагированию  на  
изменение  

3.3.3.1 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

конъюнктуры  
продовольственного  
рынка  

 Мероприятие  7. 

мероприятий , 

содействующих  
развитию  торговой  
деятельности  

Реализация  
3.3.2.1; 

3.3.4.1: 
3.3.4.2; 
3.3.4.3; 
5.5.1.10 

 Мероприятие  8. 
Международны  й  
кулинарный  салон  
«ЕврАзия», всего  
ИЗ  Них: 

3 000,0 0,0 з  000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.1 

 внебюджетные  
источники  

з  000,0 0,0 з  000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.0 0,0 0,0 0,0 

 Подпрограмма  4 «Обеспечение  благоприятного  состояния  окружающей  среды  Свердловской  области» 

 Всего  по  
подпрограмме  4 
в  том  числе  

88,3 88,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.0 

 областной  бюджет  88,3 88,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Прочие  нужды  88,3 88,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  88,3 88,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие  1. 
Затаривание, 
погрузка, 
транспортировка  и  
захоронение  опасных  
отходов, включая  
запрещенные  и  
непригодные  к  
применению  
пестициды  и  
агрохимикаты,всего  
из  них: 

в8,3 88,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.1.1 

 областной  бюджет  88,3 88,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
Подпрограмма  5 «Обеспечение  реализации  государственной  программы  Свердловской  области  

«Развитие  агропромышленного  комплекса  и  потребительского  рынка  Свердловской  области  до  2024 года» 

 Всего  по  
подпрограмме  5 
в  том  числе  

2 964 654,7 2709902 252 047,9 254 023,0 268 683,7 254 026,3 277 480,6 277 480,6 277 480,6 277 480;6 277 480,6 277 480,6 

 областной  бюджет  2 964 654,7 270 990,2 252 047,9 254 023,0 268 683,7 254 026,3 277 480,6 277 480,6 277 480,6 277 480,6 277 480;6 277 480,6 

 Прочие  нужды  2 964 654,7 270 990,2 252 047,9 254 023,0 268 683,7 254 026,3 277 480,6 277 480,6 277 480,6 277 480,6 277 480,6 277 480,6 

 областной  бюджет  2 964 654,7 270 990,2 252 047,9 254 023,0 268 683,7 254 026,3 277 480,6 277 480,6 277 480;6 277 480,6 277 480,6 277 480,6 

 Мероприятие  1. 

Обеспечение  

деятельности  
государственных  
органов  (центральный  
аппарат), всего  
ИЗ  НИХ: 

1 543 299,6 139 246,9 131 166,9 131 554,7 140 457,2 132 818,5 144 675,9 144 675,9 144 675,9 144675,9 144 675,9 144675,9 5.5.1.1- 
5.5.1.16; 
5.5.1.24 

 областной  бюджет  1 543 299,6 139 246,9 131 166,9 131 554,7 140 457,2 132 818,5 144 675,9 144 675,9 144 675,9 144 675,9 144 675,9 144 675,9 

 Мероприятие  2. 

Свердловской  
области  федеральной  
государственной  
программы  развития  
сельского  хозяйства  и  
регулирования  
рынков  
сельскохозяйствен- 
ной  продукции, сырья  
и  продовольствия  на  
2013-2020 годы  

Реализация  в  
5.5.1.1; 

5.5.1.7 

 Мероприятие  3. 
Подготовка  и  
представление  в  
Министерство  
сельского  хозяйства  
Российской  
Федерации  
установленной  
отчетности  

5.5.1.7 



39 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  4. 
Проведение  проверок  
целевого  и  
эффективного  
использования  
бюджетных  средств  
хозяйствующими  
субъектами  
агропромышленного  
комплекса  
Свердловской  области  

5.5.1.5; 
5.5.1.7 

 Мероприятие  5. 
Осуществление  
лицензионного  
контроля  за  оборотом  
алкогольной  и  
спиртосодержащей  
продукции  

5.5.1.10; 
5.5.1.11; 
5.5.1.12 

 Мероприятие  6. 
Выполнение  целевых  
показателей  
государственной  
программы  
Свердловской  области  
«Развитие  
агропромыцшенного  
комплекса  и  
потребительского  
рынка  Свердловской  
области  
до  2024 года» 

5.5.1.23 

 Мероприятие  7. 
Обеспечение  
деятельности  
государственных  
органов  
(территориальных  
органов), всего  
из  них: 

1 403 782,2 130 237,3 119 765,2 120 361,0 126 540,7 119 613,8 1з1 210,7 131 210,7 131 210,7 1з1 210,7 131 210,7 1з1 210,7 5.5.1.18 
5.5.1.22 

 областной  бюджет  1 403782,2  1зо  гз7,з  119 765,2 120361,0 126540,7 119613,8 131210,7 1з1 210,7 1з1 210,7 1з1 210,7 1з1 210,7 1з1 210,7 



40 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  8. 
Реализация  на  
закрепленной  
территории  
государственной  
программы  
Свердловской  области  
«Развитие  
агропромышленного  
комплекса  и  
потребительского  
рынка  Свердловской  
области  
до  2024 года» 

5.5.1.22 

 Мероприятие  9. 
Подготовка  и  
представление  в  
Министерство  
агропромыпгленного  
комплекса  и  
продовольствия  
Свердловской  области  
установленной  
отчетности  

5.5.1.21 

 Мероприятие  10. 
Проведение  проверок  
целевого  и  
эффективного  
использования  
бюджетных  средств  
сельскохозяйствен- 
ными  организациями  

5.5.1.19; 
5.5.1.20 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  11. 
Приобретение  
специальной  
продукции  для  
осуществления  
государственных  
полномочий  по  
надзору  за  
техническим  
состоянием  
самоходных  машин  и  
других  видов  техники  
в  Свердловской  
области, всего  
из  них: 

17572,9 1 506,0 1 	115,8 2 107,3 1 685,8 1 594,0 1 594,0 1 594,0 1 594,0 1 594,0 1 594,0 1 594.0 5.5.1.17 

 областной  бюджет  17572,9 1 506,0 1115,8 2107,3 1685,8 1 594,0 1 594,0 1 594,0 1594,0 1 594,0 1 594,0 1 594,0 

 Мероприятие  12. 
Предоставление  
государственных  
услуг  по  регистрации  
самоходных  машин  и  
прицепов  к  ним  

5.5.1.17 

 Мероприятие  13. 
Предоставление  
государственных  
услуг  по  аттестации  
на  право  управления  
самоходными  
машинами  и  выдаче  
удостоверений  
тракториста- 
машиниста  
(тракториста) 

5.5.1.17 

277• Подпрограмма  б  «Развитие  мелиорации  земель  сельскохозяйственного  назначения  Свердловской  области» 

 Всего  по  
подпрограмме  б  
в  том  числе  

424 504,0 43 094,0 56212,0 66 061,0 21 000,0 33 075,0 34 177,0 34 177,0 34 177,0 34 177,0 34 177,0 34 177,0 

 федеральный  бюджет  17 797,0 5 547,0 3 553,0 8 697,0 о,о  о,о  о,о  о,о  о,о  о,о  о,о  о,о  



42 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 областной  бюджет  130 261,0 16 000,0 г1 000,0 16086,0 0,0 11 025,0 11 025,0 11 025,0 11 025,0 11 025,0 11 025,0 11 025.0 

 внебюджетные  
источники  

г76446.0 г1 s47,o 31 659,0 41278,о  г1 000,0 22 050,0 23 152,0 23 152,0 23 152,0 23 152,0 23 152,0 23 152,0 

 Прочие  нужды  

 Всего  по  
направлению  
«Прочие  нужды» 
в  том  числе  

424 504,0 43094,0 56212,0 66061,0 21 000,0 33075,0 34177,0 34177,0 34177,0 34177,0 34177,0 34 177,0 

 федеральный  бюджет  17 797,0 5547,0 3 553,0 8697,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  130261,0 16000,0 г1 000,0 16086,0 о.0 11025,0 11025,0 11025,0 11025,0 11 025,0 11025,0 11025,0 

 внебюджетные  
источники  

276 446,0 21547,0 31659,0 41 278,0 21000,0 22050,0 23152,0 23152,0 23152,0 23152,0 23152,0 23152,0 

 Мероприятие  1. 

Развитие  
мелиоративных  систем  

общего  и  
индивидуального  
пользования  и  
отдельно  
расположенных  
гидротехнических  
сооружений  в  
Свердловской  области, 
всего  
из  них: 

165 367,0 43094,0 56212,0 66061,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.1.1, 
6.6.1.2; 
6.7.1.1; 

6.7.1.2 

 федеральный  бюджет  17797,0 5547,0 з  ss3,o в  697,о  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  5з  086,0 16000,0 г1 000,0 16086,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  
источники  

94484,0 21547,0 31 659,0 41 278,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



43 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Мероприятие  2. 

Реализация  
мероприятий  
федеральной  целевой  
программы  «Развитие  
мелиорации  земель  
сельскохозяйствен -
ного  назначения  
России  на  2014-
2020 годы», всего  
ИЗ  НИХ: 

259 137,0 0,0 0,0 0,0 21 000,0 З3 075,0 34 177,0 34 177,0 34 177,0 34177.0 34 177,0 34 177,0 6.6.1.1; 
6.6.1.2; 
6.7.1.1; 
6712 

 федеральный  бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной  бюджет  77 175,о  0,0 0,0 0,0 0,0 11 025,0 11 025,0 11 025,0 11 025,0 11 025,0 11 025,0 11 025,0 

 внебюджетные  
источники  

181 962,0 0,0 0,0 0,0 г1 000,0 22050,0 23 152,0 23 152,0 23 152,0 23 152,0 23 152,0 23 152,0 

* Финансирование  осуществляется  в  рамках  подпрограммы  «Развитие  и  обеспечение  сохранности  сети  автомобильных  дорог  на  территории  
Свердловской  области» государственной  программы  Свердловской  области  «Развитие  транспорта, дорожного  хозяйства, связи  и  
информационных  технологий  Свердловской  области  до  2024 года», утвержденной  постановлением  Правительства  Свердловской  области  
от  29.10.2013 Nº 1331-ПП  «Об  утверждении  государственной  программы  Свердловской  области  «Развитие  транспорта, дорожного  
хозяйства, связи  и  информационных  технологий  Свердловской  области  до  2024 года». 

** Финансирование  осуществляется  в  рамках  государственной  программы  Свердловской  области  «Реализация  основных  направлений  
государственной  политики  в  строительном  комплексе  Свердловской  области  до  2024 года», утвержденной  постановлением  Правительства  
Свердловской  области  от  24.10.2013 Nº 1296-ПП  «Об  утверждении  государственной  программы  Свердловской  области  «Реализация  
основных  направлений  государственной  политики  в  строительном  комплексе  Свердловской  области  до  2024 года». 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043

		2017-08-25T12:42:40+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




